

**TAG BANK, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

|                               | 2017      | 2018     |          |          |          |          |          |          |        |            |         |           |           | ACUMULADO |
|-------------------------------|-----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--------|------------|---------|-----------|-----------|-----------|
|                               | Diciembre | Enero    | Febrero  | Marzo    | Abril    | Mayo     | Junio    | Julio    | Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre |           |
| Ingresos Por Intereses        | 1,463.70  | 152.13   | 143.77   | 165.09   | 140.17   | 120.24   | 98.35    | 106.50   | 71.79  | 67.54      | 76.75   | 71.35     | 71.98     | 1,285.65  |
| Préstamos                     | 0.00      | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Depósitos                     | 168.91    | 43.51    | 42.88    | 45.82    | 34.45    | 11.71    | 0.44     | 0.11     | 0.10   | 1.34       | 0.05    | 0.11      | 0.05      | 180.58    |
| Inversiones                   | 1,278.48  | 108.62   | 100.89   | 119.27   | 105.73   | 108.53   | 97.91    | 106.39   | 71.69  | 66.20      | 76.69   | 71.24     | 71.93     | 1,105.07  |
| Arrendamiento Financiero      | 0.00      | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 16.31     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Egresos de Operaciones        | 274.68    | 23.21    | 22.62    | 25.33    | 19.82    | 15.42    | 6.81     | 7.33     | 4.00   | 60.11      | 2.48    | 3.92      | (0.01)    | 191.04    |
| Intereses Pagados             | 73.66     | 6.59     | 7.21     | 13.94    | 10.70    | 5.57     | 0.87     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 44.87     |
| Comisiones                    | 201.02    | 16.62    | 15.40    | 11.40    | 9.13     | 9.84     | 5.94     | 7.33     | 4.00   | 60.11      | 2.48    | 3.92      | (0.01)    | 146.17    |
| Ingreso Neto de Intereses     | 1,189.03  | 128.92   | 121.16   | 139.75   | 120.35   | 104.82   | 91.54    | 99.16    | 67.79  | 7.44       | 74.27   | 67.42     | 71.99     | 1,094.61  |
| Otros Ingresos                | 17,256.22 | 992.62   | 1,240.00 | 1,650.10 | 1,731.18 | 2,374.77 | 2,078.40 | 1,640.78 | 883.58 | (17.31)    | 129.50  | 107.84    | 58.16     | 12,869.63 |
| Comisiones                    | 1,212.49  | 58.64    | 40.84    | 56.02    | 253.46   | 44.59    | 68.35    | 54.08    | 69.73  | (113.56)   | 41.44   | 0.99      | 5.06      | 579.64    |
| Operaciones con Divisas       | 0.00      | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Dividendos                    | 0.00      | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Otros Ingresos                | 16,043.73 | 933.98   | 1,199.16 | 1,594.09 | 1,477.72 | 2,330.18 | 2,010.05 | 1,586.70 | 813.85 | 96.25      | 88.07   | 106.85    | 53.10     | 12,290.00 |
| Ingresos de Operaciones       | 18,445.25 | 1,121.54 | 1,361.16 | 1,789.86 | 1,851.53 | 2,479.59 | 2,169.93 | 1,739.95 | 951.37 | (9.87)     | 203.77  | 175.27    | 130.16    | 13,964.24 |
| Egresos Generales             | 17,928.30 | 1,338.79 | 1,187.61 | 1,869.06 | 1,529.65 | 2,361.82 | 2,132.94 | 1,501.44 | 851.71 | 261.09     | 251.06  | 189.17    | 168.08    | 13,642.46 |
| Gastos Administrativos        | 838.21    | 136.22   | 40.88    | 143.35   | 62.99    | 55.29    | 68.26    | 46.79    | 44.70  | 96.46      | 106.24  | 42.63     | 64.66     | 908.48    |
| Gastos Generales              | 233.15    | 17.37    | 7.30     | 22.05    | 13.03    | 16.40    | 23.30    | 36.40    | 6.08   | 25.03      | 25.39   | 10.38     | 7.13      | 209.86    |
| Gastos de Depreciación        | 6.18      | 0.52     | 0.47     | 0.47     | 0.47     | 0.47     | 0.47     | 0.44     | 0.44   | 0.44       | 0.40    | 0.40      | 0.40      | 5.41      |
| Otros Gastos                  | 16,850.76 | 1,184.68 | 1,138.97 | 1,703.19 | 1,453.17 | 2,289.66 | 2,040.91 | 1,417.81 | 800.48 | 139.16     | 119.03  | 135.76    | 95.89     | 12,518.72 |
| Utilidad antes de Provisiones | 516.94    | (217.25) | 173.55   | (79.21)  | 321.87   | 117.76   | 36.99    | 238.50   | 99.66  | (270.97)   | (47.29) | (13.91)   | (37.93)   | 321.79    |
| Provisiones por Cuentas Malas | 0.00      | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00     | 0.00   | 0.00       | 0.00    | 0.00      | 0.00      | 0.00      |
| Utilidad del Periodo          | 516.94    | (217.25) | 173.55   | (79.21)  | 321.87   | 117.76   | 36.99    | 238.50   | 99.66  | (270.97)   | (47.29) | (13.91)   | (37.93)   | 321.79    |